
Politecnico 

di Bari 

 

D.R. n. 584  

 

IL RETTORE 

VISTO     lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 128 del 19.04.2012; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, "Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei", approvato con Decreto del Ministro del Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari, emanato con Decreto Rettorale n. 128 del 19 aprile 

2012, e successive integrazioni; 

VISTO il progetto MEDSAL “Salinization of critical groundwater reserves in coastal Mediterranean areas: Identification, 

Risk Assessment and Sustainable Management with the use of integrated modelling and smart ICT tools”, finanziato 

dall'UE nell'ambito del programma PRIMA 2018, ammesso a finanziamento con Decreto Direttoriale n. 1421 del 

16/09/2020 (registrato alla Corte dei Conti il 30/09/2020 con il numero 1934); 

VISTO il verbale n. 1 del 21.01.2022 con il quale il Consiglio di Dipartimento del Dicatech ha autorizzato l’attivazione 

della “MEDSAL’s Summer School” finanziata nell’ambito del predetto progetto europeo (CUP: D94I18000230007); 

VISTA la comunicazione a mezzo e-mail del 02.03.2022, con la quale la prof. Maria Dolores Fidelibus e la prof.ssa 

Gabriella Balacco, Responsabili scientifici del progetto in questione, chiedono l’attivazione della “MEDSAL’s Summer 

School”; 

VISTO il D.R. n. 289/2022 con cui è stato emanato il Bando per l’ammissione alla Medsal’s  Summer School, la cui 

scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata alle ore 12.00 CET del giorno 15/04/2022; 

VISTO il D.R. n. 458 del 14/04/2022 con cui è stato stabilito il nuovo termine di scadenza del Bando alle ore 12.00 CET 

del giorno 22/04/2022;  

CONSIDERATO che il predetto Bando all’art. 3 stabilisce che “Il numero massimo dei partecipanti sarà di 50, di cui 20 

in presenza e 30 da remoto; 

CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute n. 50 candidature;  

VISTO il verbale del Comitato Scientifico della Medsal’s Summer School del 26 aprile 2022; 

 

DECRETA 

 

 -Art.1- Sono approvati gli atti della procedura di ammissione alla Medsal’s Summer School citata in premessa; 

-Art.2- E’ approvata l’ammissione dei candidati, come di seguito riportata: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Politecnico 

di Bari 

 

Cognome Nome  

Alaya Hela  

Alfio Maria Rosaria (P) 

Almillategui Martinez Bella (P) 

Aouiti Soumaia (P) 

Asaad Ahmed  

Ayşe Dila Bahçeci  

Batkan Elif Aysu  

Brigida Silvia (P) 

Cartellino Elena (P) 

De Gracia Medina Xenia (P) 

Demichele Francesco (P) 

Fiorese Gaetano Daniele (P) 

Gaiolini Mattia (P) 

Giakoumi Matheos  

Greco Donato Danilo (P) 

Güven Onur  

Hashim Mohammad  

Heracleous Theodosia  

Kechagias Konstantinos  

Kinigopoulou Vasiliki  

Kirlas Marios  

Kokkiou Foteini-Ourania (P) 

La Pasta Cordeiro Mariana  

Liso Isabella Serena (P) 

Loulli Eleni  

Marwa Ghaib (P) 

Mecaj Petros  

Nkinzi Angellah (P) 

Ozdemir Ceren Sıla  

Panagiotis Ntontos  

Panciera Claudia (P) 

Papailiopoulou Maria  

Parisi Alessandro (P) 

Petrone Paola (P) 

Porru Maria Chiara  

Psarraki Despoina  

Rahal Omar (P) 

Rigas Michael  

Sabattini Marco  

Sachsamanoglou Ekaterini Myriam  

Sadik Youssef (P) 

Salmas Christos  

Secci Daniele (P) 

Stavropoulou Vasiliki  

Stevenazzi Stefania (P) 

Talay Nisa  

Trimigliozzi Paola (P) 

Tsoutanis Apostolos (P) 

Tur Jose (P) 

Yaseen Marwah  

 
 

 

 



Politecnico 

di Bari 

 

 

- Art.3- Il presente decreto è pubblicato nell’albo pretorio del Politecnico di Bari e l’ammissione alla Medsal’s 

Summer School verrà comunicata ai candidati a mezzo e-mail all’indirizzo di posta elettronica indicato nella 

domanda di partecipazione. 

 

Bari, 19 maggio 2022 

                                                                                                                                                         IL RETTORE 

                                                                                                                                             prof. ing. Francesco Cupertino  



Politecnico 

di Bari 

 

 

 

ENGLISH VERSION 

 

D.R. n.  584 

THE RECTOR 

HAVING REGARD TO the Statute of the Polytechnic University of Bari, adopted by R.D. no. 128 of 19/04/2012; 

HAVING REGARD TO the Ministerial Decree No 270 of 22 October 2004, 'Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei', approved by Decree No 509 of the Minister for Universities and Scientific 

and Technological Research of 3 November 1999', as amended and supplemented; 

HAVING REGARD TO the University Teaching Regulations of the Polytechnic University of Bari, issued by Rectoral 

Decree no. 128 of 19 April 2012, as supplemented; 

HAVING REGARD TO the MEDSAL project "Salinization of critical groundwater reserves in coastal Mediterranean 

areas: Identification, Risk Assessment and Sustainable Management with the use of integrated modelling and smart ICT 

tools", financed by the EU under the PRIMA 2018 programme, admitted for funding by Directorial Decree no. 1421 of 

16/09/2020 (registered at the Court of Auditors on 30/09/2020 with number 1934); 

HAVING REGARD TO Minute No. 1 of 21.01.2022 by which the Dicatech Department Council authorised the 

activation of the "MEDSAL's Summer School" financed within the framework of the aforementioned European project 

(CUP: D94I18000230007); 

HAVING REGARD TO the e-mail communication dated 02/03/2022, in which Prof. Maria Dolores Fidelibus and Prof. 

Gabriella Balacco, Principal Investigators of the above-mentioned project, request the activation of "MEDSAL's 

Summer School"; 

HAVING REGARD TO R.D. no. 289/2022 by which the call for applications for admission to the Medsal's Summer 

School was issued, the deadline for the submission of applications was 12 pm CET on 15/04/2022; 

HAVING REGARD TO R.D. no. 458 of 14/04/2022 by which the new deadline of the Call for Application was set at 

12.00 p.m. CET on 22/04/2022; 

CONSIDERING THAT the aforementioned Call for Applications states that 'The maximum number of participants 

will be 50, of whom 20 in presence and 30 remotely' (Article 3); 

CONSIDERING THAT 50 applications were received by the deadline;  

HAVING REGARD TO     the minutes of the Medsal's Summer School Scientific Committee of 26 April 2022; 

 

DECREES 

 

- Article 1- The acts of the procedure for admission to the Medsal's Summer School cited above are hereby approved; 

- Article 2- The admission of the following candidates is approved; 

 

 

 



Politecnico 

di Bari 

 

 

 

Surname Name  

Alaya Hela  

Alfio Maria Rosaria (P) 

Almillategui Martinez Bella (P) 

Aouiti Soumaia (P) 

Asaad Ahmed  

Ayşe Dila Bahçeci  

Batkan Elif Aysu  

Brigida Silvia (P) 

Cartellino Elena (P) 

De Gracia Medina Xenia (P) 

Demichele Francesco (P) 

Fiorese Gaetano Daniele (P) 

Gaiolini Mattia (P) 

Giakoumi Matheos  

Greco Donato Danilo (P) 

Güven Onur  

Hashim Mohammad  

Heracleous Theodosia  

Kechagias Konstantinos  

Kinigopoulou Vasiliki  

Kirlas Marios  

Kokkiou Foteini-Ourania (P) 

La Pasta Cordeiro Mariana  

Liso Isabella Serena (P) 

Loulli Eleni  

Marwa Ghaib (P) 

Mecaj Petros  

Nkinzi Angellah (P) 

Ozdemir Ceren Sıla  

Panagiotis Ntontos  

Panciera Claudia (P) 

Papailiopoulou Maria  

Parisi Alessandro (P) 

Petrone Paola (P) 

Porru Maria Chiara  

Psarraki Despoina  

Rahal Omar (P) 

Rigas Michael  

Sabattini Marco  

Sachsamanoglou Ekaterini Myriam  

Sadik Youssef (P) 

Salmas Christos  

Secci Daniele (P) 

Stavropoulou Vasiliki  

Stevenazzi Stefania (P) 

Talay Nisa  

Trimigliozzi Paola (P) 

Tsoutanis Apostolos (P) 

Tur Jose (P) 

Yaseen Marwah  

 



Politecnico 

di Bari 

 

 

 

- Article 3 - This decree shall be published on the public notice board of Polytechnic University of Bari and candidates 

shall be notified of their admission to the Medsal's Summer School by e-mail to the e-mail address indicated in the 

application form.  

 

Bari, May 19, 2022 

                                                                                          THE RECTOR 

                                                                                                 prof. ing. Francesco Cupertino 


		2022-05-19T11:49:59+0000
	CUPERTINO FRANCESCO


		2022-05-19T11:50:35+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




